
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente XPS0034/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2019 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: FEDER - Adquisición de un equipo flujo continuo capaz de analizar, clasificar y
dispensar objetos (pequeños organismos) con un tamaño de 10 - 1500 um

Valor estimado del contrato 566.290,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 685.211,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 566.290,75 EUR.

Clasificación CPV
38434510 - Citómetros.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Centro de Investigación Biomédica. Avenida del Conocimiento s/n. 18016
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Adjudicado

Adjudicatario

Union Biometrica Inc.
Identificador empresa 263360185
El adjudicatario es una PYME : No

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 685.211,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 685.211,81 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 566.290,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 685.211,81 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 17/05/2019 a las 09:00 al 10/06/2019 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plazo de garantía
: 30.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPjp1J%2FsL4aiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 096-231613
Fecha de publicación 20/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231613-2019:TEXT:ES:HTML

ID 355844981 |  2019-738977 | Thu, 11 Jul 2019 11:02:32:439 CEST 11500295118795121390614797162770389938UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zPjp1J%2FsL4aiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:231613-2019:TEXT:ES:HTML

